Attende ephippia.

Maſſiniſæ filii.

Cyrta urbs

Scipioiſ diligētia in oibus.

Nota de epistoſis.

Verba Phœicæ

Magnū bara
Calphurnius
Piso succes
sor ManliūXenia phameæ
tradita.

Aspidam

Hippargeta
urbismagna
Agathocles sy
racusanorum
tyrānus.

Hæc fatus postera die se ad pugnam comparat: ac cum cæteris ducibus in me
diū spaciū profectus quasi cōsultationē facturum aliā sic ad eos inquit. Si pa
triæ auxiliū adhuc asserre licet paratus ad hoc uobiscū sum. Sin ita se habet
ut nūc habet mihi quidē proprie salutē uideat cōsulendū. Fidē ipse cum pro
me sumpsero: & pro uobis q̄ mihi credentis assumā. Tēpus. n. est quæ
cōueniētia sunt eligēdi nobis. Hæc ille. Ex ducibus autē nō nulli cū iis q̄ eos
sequebantur statim defecerūt: fuereq; oēs ducētī supra duo mille eq̄tes. Hos
& Hano q̄ leucus cognominabat imitatus est. Redeūti igitur Scipioni ex
ercitus cū Phamea occurrit: & ueluti triūphantē lætis clamoribus profecu
ti sunt. Manlius præter modū exhilaratus cū iter nō amplius difficile arbitra
ret: nec Hasdrubalem metu tertiuū ulterius uenturū putaret a tergo tandē
ob necessitatē recedere cōpellitur. Septimā. n. supra decimā agebat diē cū
quintam ultra decimā cogitātī agere tribus in reditu diebus abeundū esset:
famesq; patiēda. At Scipio assumptis Phamea & Gelosso: cæterisq; sub
eo militibus: nō nullis porro italicorū præmissis ad cāpū processit: quē ma
gnū baratrū incolæ appellant: ingentēq; uim frumētī & cōmeatus cū exer
citu per noctē attulit. Sentiens deinde Manlius Calphurniū Pisonē succes
sorē ad se proficisci in magistratu Scipionē una cū Phamea Romā mittit.
Quod animaduertētē milites ad nauē concurrere. Scipionē laudibus extol
lere: & ut impator ad eos in Libyā reuerteret optare q̄si solus Carthaginē es
set euersurus. Residuus. n. adeo Scipio ille electus uidebat cui gloria de
lendæ urbis eius deberet: quod plurimi ab exercitu domesticis suis Romā
p̄scripsere. Senatus igitur Scipionē collaudato Phameā xenias cōdonat plu
rimis: purpurea ueste & fibula aurea: equo phaleris ornato aureis & insigni
bus uicissim armis. Ad hæc argenti drachmas. x. mille & minas centū pari
ter argētī cōtulit: maiora quoq; dare pollicitus tabernaculū: & apparatus il
lustrē addidit. Eo modo donis auctus atq; exornatus cū belli residuū pro
māis spopōdisset agere in Libyā ad exercitū reuersus est. Iuit & Calphur
nius una cōsul: & cū eo Lucius Mācinus classis præfectus: qui Carthaginē
sib⁹ & Hasdrubali minime cōgressi ciuitates circūbāt. Hi cū Aspidā terra
maricq; opgnātes obtinere nō possent alterā haud lōge ab ea sitā Piso cepit
dirrupitq; hostiliter q̄q̄ ad fœdera uenirē postulātē. Ab hac a Hippargetā
proficisci urbē magnā: quæ moenibus: arce: & portu: nec nō naualibus in
signis ab Agathocle Syracusanorū tyrāno instructa media inter Carthagi
nem: & uticā condita fuerat: cōmeatūq; ad Romanos aduētantē mari dep̄
dabat: qua ex re summas cōpararat diuitias. Itaq; Calphurnius q̄ primū
de ea se ulcisci statuit opesq; & lucrū tollere. Aestatē deinde oēm imorat⁹ cū
nihil p̄fecisset q̄ppe bis excurrētē Hippargetæ Carthaginē sibus opē afferē
tibus machinas eius igne absumpserat. Tandē repulsus uticā in hiberna re
diit. Carthaginenses cum Hasdrubalis exercitum insuperabilem sibi ad
se cernerent: ac se ipsos longe superiores ea pugna quæ ad Hippargetam
cum Pisonē habita fuerat animaduertētē. Bithiam præterea quen